
• 

Ivi El Re 
o NeRIR ,E-.0„. 

Prefeitura Municipal de limoeiro do Norte - Ceará 
Secretaria de Assistência Social e Politicos para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pesso 

com Deficiência 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO .4 ) CPL. 
ce 

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2021.1412-001/SEMAS. O Município de Limoeiro do Norte, 
através da Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social e de Políticas Públicas 
para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência do Municfpio de Limoeiro 
do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo 
objeto 6: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECI VEIS E NÃO-PERECIVEIS, VERDURAS E LEGUMES, GAS 
DE COZINHA LIQUEFEITO E ITENS DE COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as empresas: Empresa I 
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ N2 18.027.677/0001-89, Vencedora dos lotes I, 
II, III e VI, no valor total de R$281.344,00 (Duzentos e Oitenta e Um Mil, Trezentos e 
Quarenta e Quatro Reais), Empresa II - EGR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 
24.083.452/0001-42, Vencedora do lote V, no valor total de R$ 2.560,00 (Dois Mil, 
Quinhentos e Sessenta Reais), tendo processo HOMOLOGADO. OBS: LOTE IV DESERTO. 
Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio 
Joaquim n2 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min As 
13h00min, em dias Ateis, ou através do site TCE - tribunal de contas do estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 14 de janeiro de 2022, Maria Arivan de Holanda Lucena. 

A ser publicado dia 17 de janeiro de 2022 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - DOM 

Rua Sindulfo Chaves, 1889— Centro — Limoeiro do Norte — CE, CEP: 62930 — 000 
Fone/Fax: (88) 3423-1340 — Email: social_limoeiro@yahoo.com CNPJ: 07.891.674/0001-72 

o 



do Município de Limoeiro do 
Instituído pale* art. too da Lei Orgltnic,a do Município de Umoelro do Norte, 

Set retaria klunicigo.r arfOs,-,
9 j -sanfehlos e énto (SEFIN) 

COMISSAODE LICITAÇÕE'S E PREGÕES 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

A SECRETARIA DE GOVERNO, TORNA PUBLICO 0 EXTRATO DO 
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 20210442, RE-
SULTANTE DA CONCORRÊNCIA N° 2021.0305001-PMLN, CUJO OB-
JETO A,CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE UMA 
AG! DE PROPAGANDA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
Cr DENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS 
INT DAMENTE QUE =HAM POR OBJETIVO 0 ESTUDO, 0 
PLANEJAMENTO, A CONCE1TUAÇ.ÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, 
A EXECUÇÃO INTERNA, A LNTERMEDIAÇÃo E A SUPERVISÃO DA 
ExEcuçÃo EXTERNA, A COMPRA DE MÍDIA E A DISTRIBUIÇÃO 
DE PUBLICIDADE, COM 0 INTUITO DE ATENDER AO PRINCÍPIO 
DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR 
IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE IN-
FOLMAR 0 PÚBLICO EM GERAL, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
FEDERAL 12.232/2010, APLICANDO-SE SUBSIDIARIAMENTE AS 
LEIS tEDERAIS NP 8.666/1993 E N° 4.680/1965, ATRAVÉS DA SECRE-
TARIA DE GOVERNO E A EMPRESA CK COMUNICAÇÃO E SERVI-
ÇOS PUBLICITÁRIOS LTDA, CNPJ 07.114.824/0001-31, CUJO OBJETO 
DO PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ACRÉSCIMO 
DE 25% DOS SERVIÇOS NA TOTALIDADE DO CONTRATO, SENDO 
NECESSÁRIO PARA QUE HAJA A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS 
ORA PRESTADOS, DAS ALTERAÇÕES: 0 VALOR DO CONTRATO 
ORIGINAL PASSARÁ DE RS RS 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS), 
PARA RS 375.000,00 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS). 
0 VAT OR DO ACRÉSCIMO SERA DE RS 75.000,00 (SETRNTAE CINCO 
MIL US), CORRESPONDENTE 25% DO VALOR DO CONTRATO. 
DOT AO ORÇAMENTARLA: 0201.04.122.0108.2.005 — AÇÕES DE 
pRomogÃo INSTITUCIONAL E PUBLICIDADE OFICIAL; ELEMEN-
TO DE DESPESAS: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1001000000 — RECURSO 
ORDINÁRIO. SIGNATARIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA 
CLÁUDIO AUGUSTO OLIVEIRA PINTO FILHO. LIMOEIRO DO NOR-

TE(CE), 28 DE DE7FM13R0 DE 2021. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2021.14tfloovs*Asjo Município 
de Limoeiro do Norte, através da Ordenadora de Despesas da Secretaria de 
Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adoles-
centes e Pessoas com Deficiência do Município de Limoeiro do Norte/CE, 
torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo 
objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO-PE-
RECIVEIS, VERDURAS E LEGUMES, GAS DE COZINHA LIQUEFEI-
TO E LIENS DE COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/ 
CE, vencP-dora as empresas: Empresa I MAW DISTRIBUIDORA LTDA ME, 
CNPJ N° 18.027.677/0001-89, Vencedora dos lotes I, II, III e VI, no valor 
total de RS281.344,00 (Duzentos e Oitenta e Um Mil, Trezentos e Quarenta e 
Quatro Reais), Empresa - EGR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELL CNPJ 
N° 24.083.452/0001-42, Vencedora do lote V, no valor total de RS 2.560,00 
(Dois Mil, Quinhentos e Sessenta Reais), tendo processo HOMOLOGADO. 

S al 
DOM 

dada pela Emenda 001/2017 

ANO VI- Nu ii34, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

OBS: LOTE IV DESERTO. Para maiores informações procurer na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceara. Nos horários de 08h0Omin às 13h00min, em dias úteis, 
ou através do site TCE — tribunal de conies do estado do Ceará. Limoeiro dc 
Norte/CE, 14 de janeiro de 2022, Maria Arivan de Holanda Lucena. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.2611-001/SECSA. O Municípic 
de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde 1 
do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resul-
tado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: REGISTRO DE PREÇOS I 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE PARA 0 EXERCÍCIO VIGENTE E 2022, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as empresas: —01 
- BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ N° 12.306.779/0001-57, Vence-
dora do lote I, no valor total de RS 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), 02 
- MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ N° 18.027.677/0001-89, Ven-
cedora do lote II, no valor total de RS 27.734,59 (vinte e sete mil, setecentos 
e trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), tendo o processo sidc 
Homologado. Para maiores informações procurer na sala de reuniões da Co-
missão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte 1
- Ceará. Nos horários de 08h00min As 13h0Omin, em dias úteis, ou através dc 
site TC.E — tribunal de conies do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 14 1
de janeiro de 2022, Deolino Júnior Ibiapina. 

.eoWsdlito.MuniCipatcfg:Sadde (CMS), 

 'IESÓLUÇÕES' 
RESOLUÇÃO N° 50 DE 12 DE JANEIRO DE 2022 

O Conselho Municipal de Saúde de Limoeiro do Norte no uso de 
suas competências e atribuições conferidas pelas Leis Federais n° 8080/9C 
e 8142/90, pela Lei Municipal n° 735 de 29 de novembro de 1990, a Lei rt 
1725/2013 de 20 de fevereiro de 2013 e pelo seu Regimento Interno; 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde - CMS é o ór-
gão de atuação legítima para formular e deliberar sobre as políticas e controle 
da execução das ações e serviços de saúde, no âmbito do município de Limo-
eiro do Norte, inclusive nos aspectos econômicos e financeiros; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 198 da Constituição Federal, que 
se refere a participação de comunidade como uma das diretrizes do Sistema 
Único de Saúde; 

iCONSIDERANDO que a participação da comunidade no Controle So-
cial do SUS é principio a ser obedecido em conformidade ao § 70 do art. 7° da 
Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990; 

CONSIDERANDO o Edital de Convocação para a eleição da Mesa Di-
retora/CMS de 21 de dezembro de 2021; 


